
Komise školská a mládeže Rady města Kolína 

Zápis z XX. jednání ze dne 25. dubna 2018 

Přítomni: p. Tomáš Blümel, Bc. Marek Cimpl, p. Marian Jankulík, Mgr. Libuše Kubíčková,  

Mgr. Kateřina Slavíčková, Věra Šmejkalová, M.A., Mgr. Ondřej Vokál, Mgr. Vladimír 

Zeman /8/ 

Za OŠKS:  Mgr. Petr Kesner, pí. Lenka Borseníková 

Omluveni:  Mgr. Radek Holovský, Ing. Miloš Hölzl, Mgr. Kateřina Koděrová,  

Mgr. Iveta Mikšíková, Mgr. Zdeněk Štefanec, pí. Danuše Vitoslavská /6/ 

 

Program: 1) Zahájení  
2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace 
3) Diskuze 
4) Závěr 
 

1) Předsedkyně komise zahájila schůzi v 16:30 hodin. Přivítala členy komise, pana Mgr. Petra 

Kesnera, vedoucího OŠKS a paní Lenku Borseníkovou, referentku OŠKS. Předsedkyně komise 

oznámila, že přišlo 15 žádostí do komise, jejichž kopie byly poslány členům komise e-mailem. 

Přítomno bylo 8 členů ze 14. Komise byla po celou dobu jednání usnášeníschopná.  

2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2018 Komise školská  

a mládeže Rady města Kolína 

 

Žádost č. 19 – Střední odborná škola stavební a Střední odborné učiliště stavební, Kolín II, Pražská 

112 žádá o dotaci ve výši 18.080,- Kč na projekt BEZ OHLÉDNUTÍ NEPROŽIJEME BUDOUCNOST 

konaný ve dnech 17. – 22. 6. 2018 (Kolín) a 15. – 19. 10. 2018 (Berlín). 

Upravená dotace 15.000,- Kč bude použita na jízdné při realizaci společného česko-německého 

projektu. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

Členové komise prosí o informaci, zda žadatel oslovil o příspěvek na projekt Středočeský kraj. 

  

Žádost č. 20 – Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633 žádá o dotaci ve výši 5.000,- Kč  

na akci DEN DUCHŮ ANEB STRAŠIDELNÁ ŠKOLA konanou v listopadu 2018 v okolí školy. 

Dotace bude použita odměny pro účastníky akce, propagaci a spotřební materiál. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 21 – Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 1.200,- Kč  

na akci MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ konanou 17. 5. 2018 v budově DDM. 

Dotace bude použita na odměny pro soutěžící. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 



Žádost č. 22 Zájmová činnost PUCLÍK žádá o dotaci ve výši 20.000,- Kč na akci ČESKÉ TRADICE  

V ZAPOMNĚNÍ konanou 7. - 14. 7. 2018 v RS – Tesla v Horním Bradle. 

Dotace bude použita na sportovní potřeby, papírnický materiál, hmota na odlévání, odměny  

a sladkosti pro děti, textilní materiál a laminovací folie. 

/3 PRO, 4 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost NEdoporučuje ke schválení. 

Zdůvodnění: Komise nedoporučuje žádost č. 22 ke schválení s ohledem na typ akce, která 

nepřesahuje aktivitu jedné školy, čímž nesplňuje podmínky stanovené v kritériích komise. 

 

Žádost č. 23 Základní škola Kolín II., Kmochova 943 žádá o dotaci ve výši 5.000,- Kč na akci 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ PLUS konanou 4. 4. 2018 v budově školy. 

Dotace bude použita na odměny pro soutěžící. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 24 Základní škola Kolín II., Kmochova 943 žádá o dotaci ve výši 10.000,- Kč na akci BART 

- dějepisná soutěž konanou 16. 5. 2018 v budově školy. 

Dotace bude použita na nákup materiálu do workshopu a cen pro soutěžící. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 25 T. K. Průzkumník Kolín p. s. žádá o dotaci ve výši 6.000,- Kč na akci NOUZOVSKÁ 

TŘISTOVKA, 21. ročník konanou 26. 5. 2018 na tábořišti klubu T. K. Průzkumník a okolí. 

Dotace bude použita na ceny pro soutěžící. 

/7 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 26 T. K. Průzkumník Kolín p. s. žádá o dotaci ve výši 6.000,- Kč na akci UZLAŘSKÁ 

REGATA – vázání šesti základních uzlů, 20. ročník konanou 1. 12. 2018 v tělocvičně Gymnázia 

Kolín. 

Dotace bude použita na ceny pro soutěžící a nájem tělocvičny. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 27 Základní škola Kolín III, Lipanská 420 žádá o dotaci ve výši 6.000,- Kč na akci 

PRONÁJEM TĚLOCVIČNY NA TANEČNÍM SOUSTŘEDĚNÍ konanou 15. – 27. 7. 2018 na ZŠ 

v Rokytnici nad Jizerou. 

Dotace bude použita na pronájem tělocvičny na tanečním soustředění. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 



Žádost č. 28 Prostor plus o. p. s. žádá o dotaci ve výši 50.000,- Kč na projekt PROGRAMY 

PRIMÁRNÍ PREVENCE konaný od ledna do prosince 2018 ve Středočeském kraji (především 

Kolínsko a Kutnohorsko). 

Upravená dotace 5.000,- Kč bude použita na kancelářské potřeby. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 29 Dvouletá katolická střední škola a mateřská škola žádá o dotaci ve výši 7.000,- Kč  

na akci PUNTÍKY V AKCI konanou 25. 4. 2018 v budově školy. 

Dotace bude použita na spotřební materiál, ceny a diplomy pro 3 družstva, propagaci a instalační 

prvky. 

/7 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 30 ZŠ, MŠ a PŠ Kolín, příspěvková organizace žádá o dotaci ve výši 35.000,- Kč na akci 

15. LETNÍ HRY PRO RADOST konanou 21. 6. 2018 na Atletickém stadionu M. Tučka, Kolín. 

Upravená dotace 25.000,- Kč bude použita na pronájem stadionu, nákup odměn, publicitu  

a spotřební materiál. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

Členové komise prosí o informaci, zda žadatel oslovil o příspěvek na akci Středočeský kraj. 

 

Žádost č. 31 Střední škola obchodní, Kolín IV, Havlíčkova 42 žádá o dotaci ve výši 13.000,- Kč  

na akci FOURFEST 2018 konanou ve dnech 11. – 15. 6. 2018 v Rimavské Sobotě (Slovensko). 

Upravená dotace 10.000,- Kč bude použita na příspěvek na dopravu. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 32 Oblastní spolek Českého červeného kříže Kolín žádá o dotaci ve výši 14.000,- Kč na 

akci HLÍDKY MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ konanou 3. 5. 2018 na zimním stadionu v Kolíně. 

Upravená dotace 11.000,- Kč bude použita na zakoupení cen pro soutěžící. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 33 GARANCIA, s.r.o. žádá o dotaci ve výši 44.000,- Kč na akci DEN DĚTÍ 1. 6. 2018 

konanou 1. 6. 2018 v areálu Vodního světa Kolín, Masarykova 1041, Kolín II. 

Upravená dotace 12.000,- Kč bude použita na příspěvek na úhradu nákladů akce (ceny do soutěží 

a odměny). 

/6 PRO, 2 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

 

Stav čerpání ORR - 4440 - Příspěvky dle kritérií Komise školské a mládeže 



Počáteční stav: 303.800,- Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 124.200,- Kč 

Zůstatek = 179.600,- Kč 

3)  

Dne 5. 3. 2018 Rada města schvalovala navržené dotace komisí školskou a mládeže a dospěla  

k závěru, že z dotačního programu vyškrtne žádost CrossDance. Částka přidělená CrossDance se 

rovnoměrně rozpočítala na 1 500 Kč pro každého žadatele, takže všechny částky byly navýšeny. 

Důvodem je čerpání CrossDance již z komise sportovní a tento dotační program byl prioritně 

vyhlášen pro organizace, které nemají šanci čerpat peníze z jiných zdrojů města. 

Členové komise byli seznámeni s žádostí paní Danuše Vitoslavské o uvolnění z funkce členky 

komise z osobních a časových důvodů. V návaznosti na tuto žádost byl Radě města Kolína podán 

návrh na jmenování paní Mgr. Kláry Brezmenové na její místo. 

Dále jednotliví členové komise podepsali Prohlášení o ochraně osobních údajů (obecné nařízení  

o ochraně osobních údajů). Nepřítomní členové toto prohlášení podepíší v nejbližším možném 

termínu. 

 

4) 

Předsedkyně a vedoucí OŠKS Mgr. Petr Kesner poděkovali členům komise za jejich přípravu  

na jednání, ochotnou a přínosnou spolupráci při projednávání jednotlivých žádostí a v diskuzi. 

Schůze ukončena v 17:45 hodin. 

Termín příští schůze byl stanoven na pondělí 11. června 2018 v 16:30 hodin v zasedací místnosti 

v přízemí radnice Městského úřadu. 

 

 

Zapsala: K. Slavíčková 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………….  …………………………………………………………… 

Mgr. Kateřina Slavíčková            Mgr. Petr Kesner 
                 předsedkyně Komise školské a mládeže      vedoucí OŠKS 
 


